
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25.09.2024 № 545  

 

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 50 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона  
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», на основании пункта 5 части 1 статьи 32 Устава городского округа 
Стрежевой, Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества городского округа Стрежевой на 2024 год, утвержденного решением 
Думы городского округа Стрежевой от 13.12.2023 № 442 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 

1. Муниципальному казенному учреждению Администрации городского 
округа Стрежевой осуществить приватизацию муниципального имущества 
посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи 
предложений о приобретении имущества в течение одной процедуры проведения 
такой продажи: 

- Транспортное средство - прицеп ПСЕ 20-1, регистрационный знак 70ТВ 
8488, год изготовления 1996, шасси (рама) № 19734.   

Цена первоначального предложения цены продажи на добавленную 
стоимость устанавливается не ниже начальной цены продажи объекта на аукционе  
136000 (Сто тридцать шесть тысяч) рублей 00 копеек, цена отсечения продажи 
объекта с учетом налога на добавленную стоимость составляет 50 процентов 
начальной цены такого аукциона 68000 (Шестьдесят восемь тысяч) рублей  
00 копеек. Обременения отсутствуют; 

- Транспортное средство - прицеп ПСЕ-20-1, регистрационный знак 70ТО 
0995, год изготовления 1992, шасси (рама) № 19216. 

Цена первоначального предложения цены продажи на добавленную 
стоимость устанавливается не ниже начальной цены продажи объекта на аукционе  
136000 (Сто тридцать шесть тысяч) рублей 00 копеек, цена отсечения продажи 
объекта с учетом налога на добавленную стоимость составляет 50 процентов 
начальной цены такого аукциона 68000 (Шестьдесят восемь тысяч) рублей  
00 копеек. Обременения отсутствуют; 

- Транспортное средство - колесный универсальный трактор ЛТЗ-60АБ-10, 

регистрационный знак 70ТУ 2913, год изготовления 2009, модель, № двигателя 
423496, шасси (рама) № 004961, коробка передач, № 1342605, основной ведущий 
мост № 1342605. 



Цена первоначального предложения цены продажи на добавленную 
стоимость устанавливается не ниже начальной цены продажи объекта на аукционе  
786000 (Семьсот восемьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек, цена отсечения 
продажи объекта с учетом налога на добавленную стоимость составляет  
50 процентов начальной цены такого аукциона 393000 (Триста девяносто три 
тысячи) рублей 00 копеек. Обременения отсутствуют; 

- Транспортное средство -  подметально-уборочная машина ПУМ-1 на базе 
ГАЗ-3309, регистрационный знак М052СР70, идентификационный номер (VIN) 
Х89481501А0АЕ2028, год изготовления 2010, модель, № двигателя 
ММЗД245.7Е3537338, шасси, рама № 330900А0991040, кузов (кабина, прицеп) 
№330700А0176994. 

Цена первоначального предложения цены продажи на добавленную 
стоимость устанавливается не ниже начальной цены продажи объекта на аукционе  
478000 (Четыреста семьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек, цена отсечения 

продажи объекта с учетом налога на добавленную стоимость составляет  
50 процентов начальной цены такого аукциона 239000 (Двести тридцать девять 
тысяч) рублей 00 копеек. Обременения отсутствуют; 

- Транспортное средство - подметально-уборочная машина ПУМ-1 на базе 
ГАЗ-3309, регистрационный знак М660СР70, идентификационный номер (VIN) 
Х89481501А0АЕ2030, год изготовления 2010, модель, № двигателя 
Д245.7Е3540652, шасси, рама № 330900А0992251, кузов (кабина, прицеп) 
№030(330700А0178052).  

Цена первоначального предложения цены продажи на добавленную 
стоимость устанавливается не ниже начальной цены продажи объекта на аукционе  
478000 (Четыреста семьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек, цена отсечения 
продажи объекта с учетом налога на добавленную стоимость составляет  
50 процентов начальной цены такого аукциона 239000 (Двести тридцать девять 
тысяч) рублей 00 копеек. Обременения отсутствуют; 

- Транспортное средство - МКСМ 800К (машина многоцелевая), 
регистрационный знак 70ТУ 7929, год изготовления 2011, модель, № двигателя 
70023108, шасси, рама № 010671.  

Цена первоначального предложения цены продажи на добавленную 
стоимость устанавливается не ниже начальной цены продажи объекта на аукционе  
678000 (Шестьсот семьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек, цена отсечения 
продажи объекта с учетом налога на добавленную стоимость составляет  
50 процентов начальной цены такого аукциона 339000 (Триста тридцать девять 
тысяч) рублей 00 копеек. Обременения отсутствуют; 

2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа Стрежевой 
от 17.04.2024 № 490 «Об утверждении условий приватизации муниципального 
имущества» 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru. 

 

 

Председатель Думы городского округа 

 

____________________ Н.А. Гришко 

Мэр городского округа Стрежевой 

 

_______________ В.В. Дениченко 

 

 


